
Contacto

Correo Electrónico 
secretaria@espinosadelosmonteros.es

Dirección Postal

Plaza Sancho García
(09560) Espinosa de los Monteros España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 97/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2019 a
las 12:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Espinosa de los Monteros
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbJRIXuf0rOXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de una persona física o jurídica que realice la prestación de servicios
de un representante de espectáculos, para que contrate orquestas que actuarán durante las fiestas
patronales de Espinosa de los Monteros (Burgos), durante el año 2019. (Más información pliego cláusulas
administrativas particulares)

Valor estimado del contrato 35.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.955 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.500 EUR.

Clasificación CPV
92312140 - Servicios artísticos de orquestas.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Lugar de ejecución
Ver pliego clausulas administrativas y técnicas.
Condiciones Las establecidas en los pliegos de clausulas administrativas y técnicas, asi como en la oferta presentada
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Vista el acta de la Mesa de Contratación de fecha 7 de junio de 2019, que en
base a las puntuaciones obtenidas, propone la adjudicación del contrato
SERVICIO REPRESENTANTE DE VERBENAS MUSICALES PARA LAS
ACTUACIONES A CELEBRAR DURANTE LAS FIESTAS PATRONALES 2019
DE ESPINOSA DE LOS MONTEROS. al único licitador que ha presentado
oferta , siendo éste ARTISTAS Y ORQUESTAS SL, CIF: B-09553876
Visto que por ARTISTAS Y ORQUESTAS SL se presenta en tiempo y forma la
documentación que le es requerida con carácter previo a la adjudicación del
contrato y de conformidad con lo dispuesto en la clausula 22 del PCAP y
disposición adicional segunda de la LCSP 9/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbJRIXuf0rOXQV0WE7lYPw%3D%3D


RESUELVO
PRIMERO. Adjudicar el contrato SERVICIO REPRESENTANTE DE
VERBENAS MUSICALES PARA LAS ACTUACIONES A CELEBRAR
DURANTE LAS FIESTAS PATRONALES 2019 DE ESPINOSA DE LOS
MONTEROS a ARTISTAS Y ORQUESTAS SL, CIF: B-09553876
SEGUNDO. Que las actuaciones objeto de este contrato son las siguientes:
14 AGOSTO 2019: ORQUESTA TOTEM
6 SEPTIEMBRE 2019: ORQUESTA SUPER HOLLYWOOD
7 SEPTIEMBRE 2019: ORQUESTA CASTING
9 SEPTIEMBRE 2019: ORQUESTA JAQUE MATE
10 SEPTIEMBRE 2019: CAMIÓN RÍGIDO + ALFONSO PAHINO
TERCERO. Que el precio del contrato asciende a las siguientes cantidades:
BASE IMPONIBLE : Treinta y Cinco Mil Trescientos Euros (35.300 Euros)
IVA al 21% : Siete Mil Cuatrocientos Trece Euros (7.413 Euros)
TOTAL : Cuarenta y Dos Mil Setecientos Trece Euros (42.713 Euros)
CUARTO. Que ARTISTAS Y ORQUESTAS SL prestará sin incremento del
precio las mejoras a que se obligó con ocasión de la licitación, siendo éstas:
GAITEROS EL VIENTU AL SULLAR (en día a concretar por el Ayuntamienyto
de Espinosa de los Monteros)
ESPECTÁCULO INFANTIL TIC TAC (10 septiembre 2019)
QUINTO. Lo dispuesto tanto en el PCAP (Pliego de Clausulas Administrativas
Particulares) como en el PPT (Pliego de Prescripciones Técnicas) tiene
carácter contractual y vinculante para las partes. Para todo aquello no
dispuesto ni en el contrato ni en los mencionados pliegos, será de aplicación la
LCSP 9/2017 y demás normativa de carácter contractual, acudiéndose en
última instancia al derecho civil.
SEXTO. La presente resolución se notificará al adjudicatario
SÉPTIMO. La formalización del contrato se publicará en el Portal de
Contratación del Estado.
OCTAVO. Se dará cuenta de la presente resolución en la siguiente sesión
plenaria de carácter ordinario que tenga lugar.
Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. Javier Fernández Gil Varona, en fecha de
firma electrónica. DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Artistas y Orquestas S.L.
Identificador empresa B-09553876
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.713 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 14/06/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29b2d946-9c1f-4b09-8735-0b6d82fa3860


Lugar

Ayuntamiento de Espinosa de los Monteros

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/06/2019 a las 13:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Espinosa de los Monteros

Dirección Postal

(09560) Espinosa de los Monteros España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2019 a las 13:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 35.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Plazo de Formalización
Observaciones: Ver pliego cláusulas administrativas

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2019 a las 23:59
Observaciones: Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica, a través de la Plataforma de Contratación del
Sector Público. Se recomienda presentar la oferta con antelación suficiente para prever posibles incidencias en la
presentación electrónica y tener en cuenta el horario de soporte de la Plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h), y el horario
de atención al público del Ayuntamiento de Espinosa de los Monteros

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



(09560) Espinosa de los Monteros España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actuaciones complementarias (Facultativo)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qt4xivxOuVWrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004194700 |  2019-694264 | Tue, 02 Jul 2019 12:30:03:814 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138651979716018575132715653612143261292 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qt4xivxOuVWrz3GQd5r6SQ%3D%3D

